tlt\/
Câmara Municipal de Campo Belo

ESTADO DE MINAS GERAIS

m»rcaçÃo N" 28712025

Exmo. Sr.

Luciano Ázara Resende de Alvarenga

DD. Presidente da Câmara Municipal

Nesta

O*-i'"*01* tMí

Iq:NT'E

O Vereador que a esta subscreve, após tramitação regimental, requer que seja encaminhado ao

Senhor Prefeito Municipal o seguinte pedido de proüdência:

- Inclusão de mais um ônibus na frota do transporte público municipal, a fim de

melhorar o atendimento à população usuária do serviço.

JUSTIFICATIVA

Moradores têm relatado longos períodos de espera, veículos frequentemente lotados e

dificuldades de deslocamento, especialmente nos horários de maior demanda. A atual frota

tem se mostrado insuÍiciente para atender de forma eficiente e confortável às necessidades da

população. A adição de mais um veículo contribuirá significativamente para a melhoria do

sistema, reduzindo o tempo de espera, aumentando a frequência das viagens e promovendo

mais qualidade no serviço prestado.

Sala das Sessões, 0l de julho de2025

Protásio Martins
Vereador

Praça Oscar Botelho, 70 - Centro - Campo Beloi MG - CEP: 37.270-000 - Tel.: (35) 3832-5777